SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL N° 07/CONSC-RE/UFFS/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA VOTAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA
ESCOLHA DOS MEMBROS DO NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(NPPD) DO CAMPUS REALEZA, MANDATO 2025-2026

A  COMISSÃO  ELEITORAL  LOCAL  (CEL),  constituída  pela  Resolução  nº
170/CONSC-RE/UFFS/2024  do  Conselho  de  Campus Realeza  da  Universidade  Federal  da
Fronteira Sul (UFFS), torna público o resultado provisório da votação do processo eleitoral para
escolha dos membros do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do Campus Realeza,
mandato 2025-2026.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1 As Chapas listadas abaixo receberam votos nesse processo eleitoral:

 Nº
Chapa

Candidato Condição Nº de votos Resultado

01
Viviane Scheibel de Almeida Titular

54 Eleita
Vanessa Silva Retuci Suplente

02
Marcos Leandro Ohse Titular

31 Eleita
Carlos Alberto Cecatto Suplente

03
Fernanda Oliveira Lima Titular

37  Eleita
Letiere Cabreira Soares Suplente

04
Denise Maria Sousa De Mello Titular

27 Não Eleita
Adalgiza Pinto Neto Suplente

05
Saulo Gomes Thimoteo Titular

30 Não Eleita
Tiago da Costa Suplente

Total de eleitores aptos: 85          Toral de eleitores que votaram: 62          Percentual: 72,94%

I – Votos Válidos: 179
II – Brancos: 6
III – Votos Nulos: 1
Cada votante poderia votar em até três chapas.

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2 DOS RECURSOS

2.1  Possíveis  recursos  ao  resultado  provisório  deverão  ser  encaminhados  ao  e-mail
sedoc.re@uffs.edu.br das 13h do dia 22/11/2024 até 25/11/2024.

Realeza-PR, 22 de novembro de 2024.

ANTONIO MARCOS MYSKIW
Presidente da Comissão Eleitoral

        2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 7/2024 - CONSC - RE (10.40.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/11/2024 10:36 )
ANTONIO MARCOS MYSKIW

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ACAD - RE (10.40.07)

Matrícula: ###696#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 22/11/2024 a843199a92

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf